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Efter den gældende lov er Finanstilsynets 
eneste sanktionsmulighed at fratage den pågæl- 
dende virksomhed retten til at fortsætte som 
virksomhed. Det har været en klar mangel, at 
man ikke har kunnet sanktionere med bøder, 
hvilket der gives mulighed for med forslaget. 
Samtidig sikrer ændringen, at den danske lov- 
givning lever op til internationale standarder. 

Dansk Folkeparti har desuden bemærket, at 
lovforslaget også indeholder administrative let- 
telser for finansielle virksomheder. Det drejer sig 
bl.a. om muligheden for elektroniske generalfor- 
samlinger for investeringsforeninger, hvilket si- 
destiller investeringsforeninger med aktiesel- 
skaber og gør det nemmere for investorer at del- 
tage i foreningens arbejde. Ligeledes fjernes kra- 
vet om værdipapirhandlertilladelse, hvis man 
blot formidler kontakten mellem kunde og vær- 
dipapirhandler. Dette gør det nemmere for spe- 
cielt mindre pengeinstitutter at fastholde kun- 
der, der ønsker at handle med værdipapirer. Det 
er en ændring, der bærer præg af sund fornuft, 
og den støtter vi selvfølgelig i Dansk Folkeparti. 

Tiltagene i forslaget om at øge investorbe- 
skyttelsen støtter Dansk Folkeparti ligeledes. Vi 
finder det helt rimeligt, at man forpligtes til at 
afgive købstilbud til de resterende aktionærer, 
hvis man har erhvervet aktiemajoriteten i for- 
bindelse med en emission. 

Dansk Folkeparti har ingen yderligere kom- 
mentarer til lovforslaget, som vi vil arbejde posi- 
tivt videre med. 

Kl. 17:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Karsten Hønge som ord- 
fører. 

Kl. 17:17 
(Ordfører) 
Karsten Hønge (SF): 
Her er der jo mange forskellige ting, der bliver 
behandlet i det samme lovforslag, og SF har lagt 
især lagt mærke til fire ting. 

Den ene er, at vi kan lide, at Finanstilsynet nu 
får mulighed for direkte at påbyde et bestyrel- 
sesmedlem at nedlægge sit erhverv, hvis ved- 
kommende ikke opfylder kravene til egnethed 
og hæderlighed; den anden er, at en virksomhed 
nu kan pålægges tvangsbøder, hvis den ikke ef- 
terkommer et påbud om at afsætte en direktør; 
den tredje er, at investorerne får en øget beskyt- 
telse, og den fjerde ting, vi kan lide, er, at man 
letter nogle administrative rutiner, hvilket gerne 

skulle føre til, at virksomhederne får en lidt let- 
tere hverdag. 

Disse fire ting tilsammen gør, at vi ser positivt 
på lovforslaget. 

Kl. 17:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Mike Legarth som ordfø- 
rer. 

Kl. 17:18 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Jeg vil starte med at sige til den socialdemokrati- 
ske ordfører, hr. oberst Jens Christian Lund, at 
erhvervsministeren ikke laver kludetæpper, 
men derimod ruller den røde løber ud for dansk 
erhvervsliv. 

Så til selve lovforslaget og indholdet af det, 
som viser, at det er det, erhvervsministeren rent 
faktisk gør. Det indeholder nemlig en række ele- 
menter, der har til hensigt at lette de administra- 
tive byrder for de finansielle virksomheder. 

Lovforslaget har til formål at effektivisere 
reglerne for egnethed og hæderlighed af direk- 
tører og bestyrelsesmedlemmer i finansielle 
virksomheder og gøre reglerne mere tidssvaren- 
de. Det er meget vigtigt at kunne gribe effektivt 
ind over for ledelsesmedlemmer i en finansiel 
virksomhed, hvis det viser sig, at vedkommende 
bestyrelsesmedlem eller direktør ikke egner sig 
til at tage del i virksomhedens drift og dispositi- 
oner. 

Lovforslaget indfører, at Finanstilsynet får 
mulighed for direkte at påbyde et bestyrelses- 
medlem at nedlægge sit hverv, såfremt vedkom- 
mende ikke opfylder kravene til egnethed og 
hæderlighed, og såfremt påbuddet ikke efter- 
kommes, kan bestyrelsesmedlemmet straffes 
med bøde. Det indføres desuden, at en finansiel 
virksomhed kan pålægges tvangsbøder, hvis 
den ikke efterkommer et påbud om at afsætte en 
direktør, der ikke opfylder kravene til egnethed 
og hæderlighed. 

Endvidere er der elementer i lovforslaget, der 
øger investorbeskyttelsen, og lovforslaget læg- 
ger op til, at det bliver muligt at afholde elektro- 
niske generalforsamlinger i investeringsforenin- 
ger, ligesom man allerede i dag kan i aktiesel- 
skaber. Endelig gennemføres der en række be- 
stemmelser om principper om lige muligheder 
for og ligebehandling af mænd og kvinder i for- 
bindelse med beskæftigelse og erhverv. Det er 
en mærkesag for os Konservative, og derfor er 
der fuld opbakning til forslaget. 


